
Od Do Odborný blok Od Do Příjmení Jméno Název přednášky

8:30 8:37 Winkler Clemens Evolution in vertical fascial traction for the treatment of abdominal wall defects.
8:37 8:49 Kolář Lukáš Fasciotens®, nový nástroj pro řešení velkých ventrálních kýl

8:49 8:59 Bystřický Petr

Dlouhodobé výsledky řešení komplexních defektů břišní stěny metodou separace 
komponent - TAR                                                                                                                               

8:59 9:09 Jeřábek Jiří
Miniinvazivní plastika ventrálních kýl a diastázy přímých svalů eTEP Rives-Stoppa - 
observační studie

9:09 9:19 Paseka Tomáš eTEP TAR - kde jsou limity?
9:19 9:29 East Barbora Je uzávěr linea alba skutečně tak důležitý? 
9:29 9:39 Winkler Ludvík Operace ventrální kýly metodou IPOM+, výsledky
9:39 9:49 Dvořák Zdeněk Rekonstrukce defektů břišní stěny z pohledu plastického chirurga
10:30 10:40 Krtička Milan State of the Art:  Quo vadis úrazová chirurgie v České republice?
10:40 10:50 Veselý Radek Zlomeniny proximálního humeru
10:50 11:00 Kelbl Martin Zlomeniny proximálního femuru
11:00 11:10 März Josef Zlomeniny bérce, aktuální principy ošetření
11:10 11:20 Kopp Lubomír Aktuální trendy v diagnostice a léčbě zlomenin hlezna
11:20 11:30 Ira Daniel Komplikace při terapii zlomenin klíční kosti

11:30 11:40 Petráš Martin Kostní infekce po osteosyntéze zlomenin osového skeletu - současná strategie léčby.

11:40 11:50 Gregořík Michal
Možnosti léčby rozsáhlého poúrazového podkožního emfyzému pomocí podtlakové 
terapie 

11:50 12:00 Gregořík Michal Význam stabilizace hrudní stěny při zlomeninách žeber- naše zkušenosti
12:10 13:10 Satelitní sympozium - Medtronic

13:20 13:32 Adámková Václava Úskalí interpretace loaboratorních nálezů - kolonizace, kontaminace versus infekce
13:32 13:44 Lahoda Brodská Helena Laboratorní biomarkery zánětu - současnost a budoucnost

13:44 13:56 Dudra Ján Porovnání standardních způsobů vyhledávání HAI s digitálními řešeními a hlavní benefity
13:56 14:08 Veverková Lenka Rizikové faktory infekcí v místě chirurgického výkonu

14:08 14:20 Páral Jiří
Peroperační intrapelvická aplikace hyaluronátu jako prevence infekčních komplikací při 
dehiscenci anastomózy rekta: Experimentální studie

14:20 14:30 Hajská Marianna Rôznorodé využitie NPWT systémov vo všeobecnej chirurgií
14:30 14:40 Erbenová Aneta Podtlaková terapie v léčbě nekrotizující fasciitidy
14:40 14:50 Moravčík Petr Spontánní plynatá sněť při infekci Clostridium septicum

15:00 15:45 Satelitní Sympozium - Johnson & Johnson - Ethicon sympozium 15:00 15:45 Pai Marti Vicente Impact of technology in Anastomostic leaks Outcomes - Clinical and Economical data
16:15 16:30 Lischke Robert Chyby, omyly, nežádoucí události a jejich primární a sekundární oběti
16:30 16:45 Šimša Jaromír Masivní peroperační krvácení
16:45 17:00 Ulrych Jan Dehiscence Laparotomie
17:00 17:15 Ryska Ondrej Dehiscence střevní anastomózy
17:15 17:30 Levý Miroslav Komplikace spojené s drény 
17:30 17:45 Klos Dušan Zapomenuté roušky a nástroje v dutině břišní

17:45 18:15 VALNÁ HROMADA ČCHS

8:30 8:45 Ferko Alexander SOA II. / Miniinvazivní chirurgie v HPB
8:45 8:54 Liška Václav Profesor Vladislav Třeška - čtvrtstoletí s jaterní chirurgií
8:54 9:03 Burda Lukáš Resekce jater pro hepatocelulární karcinom ve stadiu BCLC A2
9:03 9:12 Drs Adam Echinokokóza jater řešená auxiliární transplantací jater
9:12 9:21 Vinklerová Kateřina Kvatifikace krevních ztrát u HPB výkonů – výsledky prospektivní kohortové studie.

ČTVRTEK 11.5.2023

Sál A1

Sál A2

16:15 17:45 Komplikace v chirurgii
Předsednictvo: Šimša Jaromír, Klos Dušan, Hoffmann Pavel, Ryska Ondřej 

Čas odborného bloku Čas prezentace vč. diskuze

8:30 10:00 Herniologie I
Předsednictvo: Kukleta Jan F., Paseka Tomáš, Bystřický Petr

10:30 12:00 Traumatologie pro  všeobecné chirurgy
Předsednictvo: Krtička Milan, März Josef, Veselý Radek

13:20 14:50 Infekce v chirurgii
Předsednictvo:  Ulrych Jan, Veverková Lenka, Páral Jiří, Dudra Ján

8:30 10:00 HPB chirurgie II
Předsednictvo:  Liška Václav, Procházka Vladimír, Nikov Andrej



9:21 9:30 Kysela Petr Prognostická kritéria nejen chirurgické individualizované léčby HCC
9:30 9:39 Husárová Tereza "Real-time imaging" v hepatopankreatobiliárnej chirurgii 

9:39 9:48 Whitley Adam Aberantní jaterní tepny vycházející z horní mezenterické tepny při pankreatické chirurgii
9:48 9:57 Pudil Jiri Jaterní reresekce – transtorakální přístup. Naše první zkušenosti.
10:30 10:45 Bartoška Petr Symptomatická hemoroidální nemoc - možnosti chirurgické pomoci - přehled

10:45 10:55 Flašar Jan Léčba hemoroidální nemoci a análního prolapsu pomocí velkoobjemového stapleru
10:55 11:10 Örhalmi Julius Možnosti léčby konečníkových píštělí
11:10 11:20 Hrivnák Radoslav Sinus pilonidalis sacrococcygealis - naše zkušenosti
11:20 11:30 Dotlačil Vojtěch PEPSiT: Endoskopická léčba pilonidálníhosinu u dětí (PEPSiT)
11:30 11:37 Cvachová Paula Cizí tělesa v rektu – psychologické aspekty, kazuistika
11:37 11:47 Dytrych Petr Retrorektální tumory. 
11:47 12:00 Dotlačil Vojtěch Trnsanální versus laparoskopická Swensonova operace u Hirschsprungovy choroby
13:20 13:35 Martínek Jan Časný karcinom jícnu a endoskopické resekce – management
13:35 13:50 Obermannová Radka Neoadjuvantní či adjuvantní léčba a imunoterapie u resekabilního karcinomu jícnu
13:50 14:05 Pazdro Alexandr Principy chirurgické léčby a její dlouhodobé výsledky 
14:05 14:20 Haruštiak Tomáš Výhody vysokoobjemového centra v chirurgické léčbě Ca jícnu
14:20 14:35 Stašek Martin Anastomotický leak po operacích jícnu a jeho řešení. 
14:35 14:50 Haruštiak Tomáš Robotická minimálně invazivní resekce jícnu - první zkušenosti.

15:00 15:45 Satelitní Sympozium - Olympus

15:00 15:45

Výhody 3D, 4K při laparoskopii - MUDr. Matúš Peteja, Ph. D.                                              
VISERA ELITE III- multifunkční laparoskopická platforma pro příští desetiletí + Powerseal

16:15 16:25 Ivanecká Dominika Perforace gastroduodenálního vředu - je něco nového?
16:25 16:33 Aujeský René Současné možností chirurgické terapie „up side down stomach“
16:33 16:41 Ivanecká Dominika Diskuze - Horní GIT Žaludek
16:41 16:51 Hoskovec David Postavení chirurgie v diagnostice a léčbě karcinomu žaludku
16:51 16:59 Šafránek Jarmil Totální gastrektomie, indikace
16:59 17:07 Ochmanová Petra Špatně kohezivní adenokarcinom žaludku – rafinovaný nepřítel; případová studie
17:07 17:17 Hoskovec David Diskuze - Horní GIT - žaludek
17:17 17:27 Klobušický Pavol Chirurgická léčba GIST 
17:27 17:45 Klobušický Pavol Diskuze - Horní GIT Žaludek

8:00 8:30 Slavnostní zahájení programu Sekce zdravotnických pracovníků nelékařských oborů

8:30 8:50 Nejedlá Marie Národohospodářské ztráty z nemocí

8:50 9:10 Melicherčíková Věra Možnosti likvidace legionell v rozvodech  vodovodních sítí ve zdravotnických zařízeních 
9:10 9:30 Štenglová Netíková Irena Záludnosti podávání antibiotik
9:30 9:45 Pupíková Blanka Stomie a onemocnění motýlích křídel
9:45 10:00 Antonová Monika Mateřství se stomií

10:30 10:45 Flajšingrová Jana
Urgentní příjem - all in one

10:45 11:00 Karmazin Petr Ošetření trauma pacienta v přednemocniční  neodkladné péči
11:00 11:15 Růžičková Lucie Role nutričního terapeuta v procesu perioperačního managementu výživy
11:15 11:30 Karmazin Petr Walking Blood Bank - Válka na Ukrajině
11:30 11:45 Mrázková Leona Paliativní péče - už ji umíme? 
11:45 12:00 Amauwah Alice Paliativní péče v terénu

12:00 13:00 Edukační workshopy firem Coloplast, Convatec a Lastrona
Prezentce pacientských organizací

13:00 13:15 Sailerová Klára Moje zkušenost s příbuzenskou transplantací jater
13:15 14:00 Höschl Cyril Anatomie správného rozhodnutí
14:00 14:20 Fišarová Zuzana Poruchy příjmu potravy

Odborný program sekce zdravotnických pracovníků nelékařských oborů III.
Předsednictvo: Jeřábková Světlana, Masar Lukáš Dorian

14:50

Sál A3

Horní GIT - jícen
Předsednictvo: Lischke Robert, Zemanová Milada, Obermannová  Radka, Stašek Martin, 
Procházka Vladimír, Martínek Jan

14:50

10:30 12:00 Proktologie
Předsednictvo: Hoch Jiří, Jech Zbyněk, Šlauf Petr 

13:20

Horní GIT - žaludek
Předsednictvo: Hoskovec David,  Ivanecká Dominika, Klobušický Pavol

17:4516:15

Odborný program sekce zdravotnických pracovníků nelékařských oborů I.
Předsednictvo: Škochová Dagmar, Šimíková Petra

10:008:30

13:00

Odborný program sekce zdravotnických pracovníků nelékařských oborů II.
Předsednictvo: Kubátová Lucie, Hůlková Tereza

12:0010:30



14:20 14:35 Lišková Zuzana Specifika ošetřovatelské péče o svědky Jehovovy v chirurgických oborech
16:15 16:30 Pavlištová Nikola Cesta od studentky k učitelce
16:30 16:45 Barletta Andrea Multioborový přesah práce sestry ADP BonumFinem
16:45 17:00 Plachá Hurychová Milena Systém zdravotně-sociální péče u lidí bez přístřeší

17:00 17:15 Hrachovinová Jana
Pacient po levostranné pankreatektomii klasické a robotické – první zkušenosti z praxe

17:15 17:30 Kurečková Hana Chirurgická stabilizace hrudní stěny a její význam
17:30 17:45 Zacpálková Martina Pooperační péče o pacienty po robotických operacích na tlustém střevě

Snídaně s odborníkem společnosti Baxter
KAŽDÁ KAPKA KRVE SE POČÍTÁ - AKTIVNÍ HEMOSTATIKA POHLEDEM CHIRURGA prof. MUDr. ZDENĚK KRŠKA, DrSc., doc. MUDr. JAN ULRYCH, Ph.D., MUDr. JURAJ RIŠKO

8:30 8:48 Skoblej Tomáš 10 nejčastějších chyb v intenzivní péči
8:48 9:06 Havel Eduard Tekutiny
9:06 9:24 Adámková Václava Antibiotika
9:24 9:42 Satinský Igor Výživa
9:42 10:00 Urbánek Libor Delirium
10:30 10:45 Gatěk Jiri Organizace chirurgické péče o karcinom prsu v ČR

10:45 11:00 Chaloupková Zuzana
Onkoplastická chirurgie v léčbě karcinomu prsu v praxi

11:00 11:15 Kubala Otakar Lokalizační techniky nehmatných lézí v chirurgii prsu – historie a současnost
11:15 11:30 Mergancová Jana Vývoj axilárních výkonů u karcinomu prsu

11:30 11:45 Pavlišta David
Lymdemém HK po chirurgickém axiárním stagingu karcinomu prsu – aktuální přehled 
problematiky. 

11:45 12:00 Žatecký Jan
Lokalizace patologických uzlin a cílená axilární disekce u pacientek s karcinomem prsu 
(studie IMTAD)

13:20 13:35 Tremerová Aneta Příprava IBD nemocného k operaci
13:35 13:50 Lengálová Markéta Anastomózy v ileocékální oblasti u Crohnovy nemoci
13:50 14:05 Hrdlička Luděk Gastroenterologické možnosti řešení stenóz u Crohnovy choroby
14:05 14:20 Šerclová Zuzana Terapie perianální Crohnovy nemoci
14:20 14:35 Kasalický Mojmír Restorativní proktokolektomie s IPAA laparoskopicky
14:35 14:50 Koblihová Eva Laparoskopické operace pro Crohnovu nemoc – 10 let zkušeností 
16:15 16:30 Hrubý Martin Bariatrická a metabolická chirurgie - co to je? historie, metody , indikace
16:30 16:42 Kasalický Mojmír Sleeve gastrectomy, nejčastěji prováděná bariatrická metoda současnosti
16:42 16:54 Vraný Michael RY gastrický bypass
16:54 17:06 Čierny Michal Dlouhodobé výsledky gastrického bypasu s jednou anastomozou (MGB/OAGB)
17:06 17:18 Holéczy Pavol Žaludeční plikace - LGCP
17:18 17:28 Hrubý Martin Bariatrická a metabolická chirurgie v roce 2023
17:28 17:45 Hrubý Martin Diskuze

7:30 8:15 Snídaně s odborníkem společnosti Aspironix

IntoCare - Inovativní elektricky pohánenéstaplery nové generace - klinická zkušenost prim. MUDr. Filip Pazdírek, Ph.D.
8:30 8:45 Benýšek Jan Aktuální otázky znalecké činnosti v ČR
8:45 9:00 Mach Jan Znalecký posudek z pohledu advokáta

9:00 9:15 Hrdá Lucie
Zásady prvotního znaleckého zkoumání zdravotní újmy u zvlášť zranitelné oběti - praktické 
poznámky

9:15 9:30 Gürlich Robert Praktické poznámky k vyčíslení nemajetkové újmy na zdraví z pohledu lékaře 
9:30 9:40 Klos Dušan Struktura znaleckého posudku v oboru zdravotnictví, odvětví chirurgie
9:40 10:00 Klos Dušan Diskuze - Znalecká činnost v chirugii
10:30 10:42 Lipavská Markéta Flegmóna a imunosuprese -jak až může dopadnout?
10:42 10:54 Kopřiva Tomáš Překvapivý nález po robotické resekci

Moderní postupy  v chirurgii prsu
Předsednictvo: Coufal Oldřich, Gatěk Jiri, Kubala Otakar, Mergancová Jana, Pavlišta 
David

12:0010:30

Intenzivní péče
Předsednictvo: Satinský Igor, Havel Eduard

10:008:30

Odborný program sekce zdravotnických pracovníků nelékařských oborů IV.
Předsednictvo: Škochová Dagmar, Masar Lukáš Dorian

17:4516:15

sál B
7:30 8:15

16:15

Mladí chirurgové -  chyby a omyly
Předsednictvo: Grolich Tomáš, Kocián Petr

IBD chirurgie
Předsednictvo: Šerclová Zuzana, Grolich Tomáš

14:5013:20

Sál C

Znalecká činnost  v chirurgii
Předsednictvo: Klos Dušan, Hrdá Lucie, Benýšek Jan

10:008:30

Bariatrie a metabolická chirurgie
Předsednictvo: Hrubý Martin, Kasalický Mojmír, Holeczy Pavol

17:45

12:0010:30



10:54 11:06 Beneš Otakar Kazuistika: Neobvyklý nález při bolestech levého mesogastria a podbřišku
11:06 11:18 Kukaňová Klaudia Není abdominalgie jako abdominalgie
11:18 11:30 Doležal Jan Případ „vylitého“ maturanta
11:30 11:42 Jakubův Martin Raritní komplikace laparoskopické cholecystektomie
11:42 11:54 Pluchová Martina Fatální komplikace po nízké přední resekci rekta
13:20 13:35 Vodička Josef Současný stav postgraduálního vzdělávání v ČR
13:35 13:50 Papalois Vassilios Současný stav postgraduálního vzdělávání v zemích EU - "on-line lecture"
13:50 14:00 Liška Václav Vědecká kariéra chirurga - Ph.D., habilitace, jmenovací řízení
14:00 14:05 Duda Miloslav Nadstavbové atestace - Onkochirurgie, Koloproktologie, Hrudní chirurgie
14:05 14:10 Antoš František Nadstavbové atestace - Onkochirurgie, Koloproktologie, Hrudní chirurgie
14:10 14:15 Schützner Jan Nadstavbové atestace - Onkochirurgie, Koloproktologie, Hrudní chirurgie
14:15 14:25 Pafko Pavel Vzdělávání všeobecného chirurga po roce 2030 - pro a proti - PROTI
14:25 14:35 Šimša Jaromír Vzdělávání všeobecného chirurga po roce 2030 - pro a proti - PRO
14:35 14:50 Šimša Jaromír Diskuze - Vzdělávání vchirurgii
16:15 16:30 Švorcová Monika Ženy v chirurgii
16:30 16:45 Adrales Gina Lynn Women in Surgery from Global Perspective – Diversity in Surgery
16:45 17:00 Maufras ČernohorskáVanda Jak využít ženského potenciálu v chirurgických oborech
17:00 17:15 Tejmlová Michaela Rodina a chirurgie z pohledu pracovně právních vztahů v zemích EU
17:15 17:30 de Beaux Andrew Educating men

17:30 17:45 Lisý Jiří
Benefity koučování a leadershipu nejen v chirurgii, přínosy mentoringu v pracovních 
týmech

Drozd Jan Chirurgické postupy u pacientů s hemofilií
East Barbora Dopad vzdělávací platformy Hernia Basecamp od jejího spuštění
Fulík Jan Kazuistika z chirurgické JIP – abdominální katastrofa s dobrým koncem
Hajská Marianna Chirurgický debridement u pacienta s raritnou genodermatózou – KID syndrómom

Hráček Tomáš

Účinnost kanabinoidů proti Stafylokokové infekci u impregnovaných
nanovlákenných kýlních implantátů – ověření na zvířecích modelech.

Jaroščiaková Silvia
První zkušenosti s laparoskopickou implantaci stimulačního systému bránice u pacienta s 
vysokou míšní lézí v České republice  

Jíšová Barbora Autoimunitní odpověď na implantaci polypropylenové síťky u pacientů po operaci kýly

Ochmanová Petra Amyandova kýla jako vzácná příčina střevní neprůchodnosti u novorozence; kazuistika

Staněk Libor
Exprese NRP1 a SMAD4, molekulární aberace genů KRAS, NRAS, BRAF a delece p53 u 
pacientů operovaných pro karcinom pankreatu

Škach Jiří Omentum protected IPOM

Jágrová Klára
Perikapsulární výpotek po rekonstrukci prsu vrapovaným  silikonovým implantátem jako 
raritní komplikace videoasistované torakoskopické lobektomie.

Jurdičová Markéta
Pneumothorax, pneumomediastinum a podkožní emfyzém u pacientů s COVID-19 – naše 
zkušenosti

Klein Jiří Hrudní chirurgie nejen v Nizozemsku

Murin Matúš
Kazuistika: Multimodální léčba pokročilého primárně metastatického kolorektálního 
karcinomu u mladé pacientky. 

Musil Jan Spontánní disekce viscerálních tepen 

Musilová Zuzana
PODTLAKOVÁ TERAPIE METODOU VOLBY PŘI HOJENÍ DEFEKTŮ V ANATOMICKY 
PROBLEMATICKÝCH KRAJINÁCH

Svatoň Roman Neokluzivní střevní ischemie asociovaná se sondou podávanou enterální výživou.
Šimůnková Eva Vzácné onemocnění prsu-Zuskeho choroba
Trča Stanislav Extezivní případ descendentní nekrotizující mediastinitis

Hodnocení posterů skupina C
Předsednictvo: Pohnán Radek, Pantoflíček Jaroslav

8:157:30

Ženy v chirurgii
Předsednictvo: Švorcová Monika, East Barbora, Sochorová Dana

17:4516:15

Prostor naproti sálům B a C
Hodnocení posterů skupina  B
Předsednictvo: Klos Dušan, Šafránek Jarmil

8:157:30

Vzdělávání v chirurgii
Předsednictvo: Šimša Jaromír, Vodička Josef, Ninger Vladimír, Liška Václav

14:5013:20


